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TAXOR 
 

Definition: Taxor är kommunala avgifter som kommunen får ta ut för tjänster 
eller nyttigheter. Dessa regleras i kommunallagen och i vissa speciallagar. Taxor 

beslutas i huvudsak av kommunfullmäktige. 
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Planbesked  
 

Enkel åtgärd  
200 mPBB eller tidsersättning  
Med enkel åtgärd avses projekt som uppfyller samtliga följande kriterier: 

  
1. Mindre projekt av enklare karaktär: ny- eller tillbyggnad av bostadshus 

omfattande högst två lägenheter eller ny- eller tillbyggnad av verksamheter upp 
till totalt 250 m2 bruttoarea eller övriga projekt med en markarea om högst 2 
000 m2 eller ändrad markanvändning till något av ovanstående.  

2. Projektet ligger inom eller i direkt anslutning till detaljplanerad 
markanvändning av samma karaktär.  

3. Eventuellt planarbete kan antas vara möjligt att genomföra med ett standard 
planförfarande.  
 

Medelstor åtgärd  
300 mPBB eller tidersättning  

Med medelstor åtgärd avses projekt som inte uppfyller samtliga kriterier för 
enkel åtgärd eller som inte uppfyller något av kriterierna för stor åtgärd.  
 

Stor åtgärd  
400 mPBB eller tidersättning  

Med stor åtgärd avses projekt som uppfyller något av följande kriterier:  
 
1. Projekt av större omfattning: bostadsprojekt omfattande mer än 100 

lägenheter eller verksamhetsprojekt omfattande mer än 5 000 m2 bruttoarea 
eller övriga projekt omfattande mer än 20 000 m2 markarea eller ändrad 

markanvändning till något av ovanstående.  

2. Ärenden som kan antas innebära betydande miljöpåverkan. 
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Planhandläggarkostnad 
 

 

Kostnaden utgörs av kommunens genomsnittliga kostnad per år för en 

handläggare inom myndighetsområdet. Denna kostnad består av summan av två 

eller tre olika delar – lönekostnad, del av gemensamma kostnader och eventuella 

myndighetsspecifika kostnader. 

Tiden utgörs av den tid per år en handläggare inom myndighetsområdet i 

kommunen i genomsnitt ägnar åt handläggning. 

Kostnaden är framtagen med hjälp av Sveriges kommuner och regioners 

beräkningsmall. 

 

Handläggningskostnad per timme 1163 kr. 

 

 

 

 

 

 

 

 


